
 

  

 

Pag 1 

 

5 giugno 2018 

………… O M I S S I S ………….. 
 
5.2. Regolamento per l’assegnazione da parte di Dipartimenti di borse di 
studio per attività di ricerca, da istituire con fondi a disposizione dei 
Dipartimenti/Centri di ricerca e derivanti da convenzioni con altre 
Amministrazioni Pubbliche, Enti Pubblici/Privati/Internazionali o Imprese 
 

………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 211/18 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visti l’art. 4, co. 3, della Legge n. 210 del 3 luglio 1998 e l’art. 18, co. 5, 
della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 

 Ravvisata l’opportunità di modificare il vigente Regolamento per l’Asse-
gnazione, da parte di Dipartimenti e Centri di Ricerca de “La Sapienza”, 
di Borse di Studio per attività di ricerca, da istituire con fondi derivanti 
da convenzioni con altre amministrazioni pubbliche, enti pubblici/privati 
o imprese, emanato con D.R. n. 181 del 31 maggio 2012; 

 Visti i pareri del Collegio dei Direttori di Dipartimento n. 5/16, n. 5/17, n. 
8/17 e n. 4/18; 

 Vista la deliberazione n. 183 del Senato Accademico, seduta dell’8 mag-
gio 2018; 

 Visto il verbale n. 7, punto 1, della seduta del 28 maggio 2018 del Collegio 
dei Revisori dei Conti; 

 Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal rettore e dai consiglieri: Polimeni, Nocifora, Azzaro, Gras, Al-
tezza, Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 
di approvare il “Regolamento per l’assegnazione da parte di Dipartimenti di 
borse di studio per attività di ricerca, da istituire con fondi a disposizione 
dei Dipartimenti/Centri di ricerca e derivanti da convenzioni con altre am-
ministrazioni pubbliche, enti pubblici/privati/internazionali o imprese”, 
nella versione recante le integrazioni approvate dal Senato Accademico 
nella seduta dell’8 maggio 2018, con deliberazione n. 183.  
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 


